
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROBILANTE 
VERBALE DELLA RIUNIONE  

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

N. 4 
 
L’anno 2022 addì 26 MAGGIO alle ore 18.00 su piattaforma Google Meet, a seguito di regolare convocazione, 
sono intervenuti i Signori: 
 

 
Assume la funzione di segretario il prof. Luca Borello. 
Partecipa la DSGA Barbara Giaccone. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della riunione, dichiara aperta la seduta per la discussione del seguente Ordine 

del Giorno:  

1) Approvazione verbale seduta precedente. 
2) Approvazione Conto Consuntivo 2021. 
3) Piano Scuola Estate.  
4) Variazioni al Programma Annuale 2022. 
5) Adozione libri di testo - Costo dei libri nella Scuola Secondaria di Primo Grado. 
6) Comunicazioni del D.S.- situazione organico a.s. 2022/2023. 

 
1. Approvazione verbale seduta precedente. 

 
Il Presidente dà lettura del verbale n. 3 della seduta del 7 febbraio 2022  
 

Il Consiglio di Istituto 
DELIBERA a maggioranza 

di approvare il verbale n. 3 della seduta del 7 febbraio 2022. 
 
 

2. Approvazione Conto Consuntivo 2021 
Il Direttore Amministrativo, avuta la parola dal presidente, illustra la relazione allegata al consuntivo, ove sono 
evidenziati i punti salienti di spesa in base al PTOF e le entrate e le spese relative alle varie attività e ai diversi 
progetti. 
 
 

 NOME COGNOME  Presenti Assenti 
Sig.ra Michela 

Valentina 
ARRIGHINI Componente Genitori X  

Sig.ra Barbara BONELLI Componente Genitori  X 
Sig.ra Manuela GAUTERO Componente Genitori X  
Sig. Davide GIORDANA Componente Genitori  X 
Sig. Luca NAPODANO Componente Genitori X  
Sig. Manuel RISSO Componente Genitori X  
Sig.ra Rossella ROGGIA Componente Genitori  X 
Sig.ra Bruna TONELLI Componente Genitori X  
Sig.ra Silvia AUDISIO Componente Docenti X  
Sig. Luca BORELLO Componente Docenti X  
Sig. Federico GALVAGNO Componente Docenti X  
Sig.ra Manuela GIRAUDO Componente Docenti X  
Sig.ra Franca  MUSSA Componente Docenti X  
Sig.ra Adriana LOVERA Componente Docenti X  
Sig.ra Linda PANIZZA Componente Docenti  X 
Sig.ra Silvia PELLEGRINO Componente Docenti X  
Sig.ra Livia MACARIO Componente ATA X  
Sig.ra Laura MUSCATIELLO Componente ATA X  
Sig.ra  Renata VARRONE MEMBRO DI DIRITTO X  



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- vista la documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A.; 
- sentita e valutata la relazione predisposta dal Dirigente Scolastico; 
- visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 DECRETO 28 agosto 2018, n. 
129  

- acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, 
 
all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 
 

a. di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2021 così come predisposto dal D.S.G.A. e 
contenuto nell’apposita modulistica ministeriale e risultante dal mod. H che si riporta qui di seguito: 

 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
b. di disporre la pubblicazione all’albo dell’istituzione Scolastica e l’inserimento nel sito web dell’Istituzione 
Scolastica medesima. 
 



Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola.  
 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

3. Piano Scuola Estate 
La Dirigente Scolastica illustra al Consiglio il progetto “AspettiAMO l’estaTE insieme” presentato a Fondazione 
CRC, che ha ottenuto il finanziamento per la realizzazione di due settimane di attività di arricchimento dell’offerta 
formativa, dal 13 al 24 giugno 2022, con attività di musica, teatro, sport, uscite sul territorio, laboratori di creatività, 
lingua inglese. 
Le attività si realizzeranno in orario antimeridiano dalle ore 9.00 alle ore 12.00 per la scuola primaria e secondaria. 
Le sedi saranno: Roccavione, Robilante e Vernante. 
Saranno coinvolti circa 300 alunni. 

Il Consiglio di Istituto 
DELIBERA  

di approvare il progetto “AspettiAMO l’estaTE insieme”. 
 
 

4. Modifiche al Programma Annuale 2022 
 

La DSGA illustra le modifiche al Programma Annuale non soggette a delibera, così sintetizzate: 
 
 

 
 
 
5. Adozione libri di testo – Costo dei libri nella Scuola Secondaria di Primo Grado. 
La Dirigente Scolastica illustra Nota ministeriale n. 5022 del 28 febbraio 2022 concernente l 'adozione dei libri di 
testo per l’anno scolastico 2022/20232 e sottopone all’attenzione del Consiglio di Istituto le adozioni dei libri di 
testo deliberate dal Collegio Docenti Unitario.  
 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
- viste le adozioni dei libri di testo deliberate dal Collegio Docenti Unitario; 
all’unanimità  

DELIBERA 
la ratifica delle adozioni dei libri di testo della scuola Secondaria. 
 
 
 



6. Comunicazioni del D.S.- Organico a.s. 2022/23: situazione. 
 

La Dirigente Scolastica illustra brevemente la situazione dell’organico di diritto per il prossimo anno scolastico. 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA: 14 + 1 sostegno 
SCUOLA PRIMARIA: 28 + 2 inglese + 5 ore motoria, una per ciascuna delle classi 5^ della scuola primaria + 4 
sostegno 
SCUOLA SECONDARIA: organico stabile + 10 ore musica + 3 sostegno 
 
La Dirigente Scolastica informa, infine, il Consiglio di Istituto sull’avanzamento dei lavori e delle forniture 
relativamente ai PON Reti e Digital Board. 
La consegna dei PC per la digitalizzazione della Segreteria e dei PC e dei monitor interattivi è stata programmata 
per il mese di giugno, mentre a luglio verrà eseguito il nuovo cablaggio della rete internet per tutti i plessi 
dell’Istituto Comprensivo. 
  
Alle ore 18.45, terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara sciolta la 
riunione. 
 
 
        IL SEGRETARIO                     IL PRESIDENTE  
(prof. Luca BORELLO)                                         (Luca NAPODANO) 
 


